Keputusan Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) Nomor : 7/MUNAS VII/MUI/ II/2005 Tentang PLURALISME, LIBERALISME DAN SEKULARISME AGAMA menyatakan bahwa paham Pluralisme, Islam Liberal, dan Sekularisasi BERTENTANGAN dengan ajaran agama Islam (SESAT)! Ditetapkan di Jakarta. Pada Tanggal : 22 Jumadil Akhir 1426H/29 Juli 2005M).

Pandangan MUI tentang sesatnya berdasarkan pemahaman bahwa, Pluralisme agama adalah suatu paham yang mengajarkan bahwa semua agama adalah sama dan karenanya kebenaran setiap agama adalah relatif oleh sebab itu setiap pemeluk agama tidak boleh mengklaim bahwa hanya agamanya saja yang benar sedangkan

- Al-Aziz, Syaikh Faishal bin Abdu, *Bustan al-Ahbar Muhtashar Nailul al-Authar*, al-Qahirah : al-Maktabaatu al-Syalafiyah, 1374 H.
- Al-Sarkhasi, Syamsu al-Diin, *Kitab al-Mabsuth*, juz. V, Beirut- Libanon: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1993 M/1414 H.
- Al-Shabuni, Muhammad 'Ali, *al-Zawaj al-Islami al-Mubakkir Sa'adah wa Hashanah*, terjemahan Muhammad Nurdin, Damaskus : Dar al-Qalam, 1411H/1991 M.
- Ash-Shiddieqy, Tengku Muhammad Hasbi, *Hukum-Hukum Fiqh Islam Tinjauan Antar Mazhab*, Semarang: PT. Pustaka Rizki Putra, 2001
- Asy-Syarbasy, Ahmad, *al-Aimah al-Arba'ah*, terjemah: Futuhal Arifin, Jakarta: Pustaka Qalami, 2003.
- Doi, Abdur Rahman I., *Syari'ah The Islamic Law.*, Terj.